
 
 

UCHWAŁA NR XI/90/2025 
RADY GMINY KŁAJ 

z dnia 25 lutego 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2025. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580) - Rada Gminy Kłaj uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kłaj na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1327



Załącznik do uchwały Nr XI/90/2025 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 25 lutego 2025 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA ROK 2025. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kłaj zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności do 
psów, kotów i zwierząt gospodarskich oraz kotów wolno żyjących w granicach administracyjnych Gminy 
Kłaj. 

§ 1.  

Postanowienia ogólne. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to  rozumieć Gminę Kłaj, 

2. Wójcie - należy przez to  rozumieć Wójta Gminy Kłaj, 

3. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kłaj, 

4. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psie Pole” w Racławicach 
91, 32-222 Racławice, 

5. Lekarz weterynarii – należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną G. Wroński & Lek. Z. Pawliński  
w Niepołomicach ul. Bohaterów Getta 7,32-005 Niepołomice, 

6. Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Tomasza Dziedzic 
w Łężkowicach 19, 32-15 Kłaj 

7. Firmie odławiającej – należy przez to  rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psie Pole „ 
w Racławicach 91, 32-222 Racławice, 

8. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2025. 

§ 2.  

Cele i zadania programu przedmiotowego Programu. 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłaj oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi tj.: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kłaj w schronisku dla 

zwierząt, 

2. odławianie bezdomnych zwierząt, 

3. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4. usypianie ślepych miotów, 

5. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

6. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzenia drogowego z udziałem 
zwierząt, 

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1327



§ 3.  

Realizatorami Programu są: 

1. Wójt Gminy Kłaj, 

2. Sołtysi, 

3. Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Kłaj, 

4. Podmiot prowadzący Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psie Pole”w Racławicach 91, 32-222 
Racławice, na podstawie umowy zawartej z Gminą Kłaj, 

5. Lecznica weterynaryjna w Niepołomicach ul. Bohaterów Getta 7, 32-005 Niepołomice. 

6. Gospodarstwo rolne- położone w miejscowości Łężkowice 19 

§ 4.  

Zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom z terenu Gminy Kłaj w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom z terenu Gminy Kłaj realizuje schronisko dla bezdomnych 
zwierząt „Psie Pole„ w Racławicach 91, poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kłaj. 

2. Gmina zapewnia w razie potrzeby pomoc lekarsko weterynaryjną bezdomnym i wolno żyjącym kotom 
w przypadkach uzasadnionych w wyniku zgłoszeń, dokonywanych przez mieszkańców Gminy Kłaj  w ramach 
zawartej umowy z Lecznicą Weterynaryjną  ul. Getta 7, w 32-005 Niepołomicach. 

§ 5.  

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kłaj i ich transport realizuje Schronisko do którego 
przewożone są bezdomne zwierzęta domowe. Zwierzęta odławiane są  przy pomocy specjalistycznego sprzętu, 
a przewóz odłowionych zwierząt odbywa się przystosowanym do tego celu środkiem transportu. 

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do wskazanego przez gminę gospodarstwa rolnego. 

3. Odławianie  przeprowadzane jest  w sposób interwencyjny, po telefonicznym zgłoszeniu przez 
pracownika Urzędu Gminy Kłaj, który nadzoruje wyłapywanie zwierząt oraz podejmuje działania zmierzające 
do ustalenia właściciela zwierzęcia. 

4. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało, po odłowieniu, umieszczone w Schronisku, 
zwierzę jest zwracane właścicielowi. 

§ 6.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi,  realizowane jest poprzez: 

1. Zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących w okresie jesienno-zimowym (karma dostarczona przez 
pracowników Urzędu Gminy Kłaj – Referat ochrony Środowiska, Ewidencji Działalności Gospodarczej, 
Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego) po otrzymaniu zgłoszeń od 
mieszkańców Gminy Kłaj. 

2. Kontrolę i ograniczenie populacji wolnożyjących kotów w wyniku ich sterylizacji / kastracji - zabiegi 
wykonywane są poprzez Lecznicę  Weterynaryjną G. Wroński & Lek. Z. Pawliński ul. Getta 7 , 32-005 
Niepołomice z którą Gmina zawarła umowę. Koty wolnożyjące nie są wyłapywane i przekazywane do 
schroniska, z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni na terenie 
gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1327



§ 7.  

Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gmina Kłaj a Lecznicą 
Weterynaryjną G. Wroński & Lek. Z. Pawliński  ul. Getta 7 , 32-005 Niepołomice po otrzymaniu zgłoszenia od 
mieszkańców Gminy Kłaj. 

2. Decyzję o zakwalifikowaniu ślepego miotu do uśpienia oraz samego zabiegu dokonuje lekarz weterynarii 
z Lecznicy jw. po obejrzeniu zgłoszonego miotu na miejscu lub dostarczonego przez osobę zainteresowaną do 
w/w lecznicy. 

§ 8.  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje: 

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia  i / lub wiek, 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

§ 9.  

Poszukiwanie nowych  właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

1. Schronisko, które prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2. Promowanie adopcji bezdomnych zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli w wyniku umieszczania ogłoszeń o adopcji zwierząt na gminnej stronie internetowej 
Gminy Kłaj, 

3. Czasowe przetrzymywanie zwierząt z terenu gminy Kłaj do chwili odnalezienia dotychczasowego 
właściciela; oddania do adopcji lub przekazania do schroniska, 

4. Współpracę z osobami fizycznymi, które zdeklarowały chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia, poprzez 
pokrycie kosztów  sterylizacji/kastracji. Na wniosek  złożony przez mieszkańca do Urzędu Gminy w Kłaju 
potwierdzający chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia wystawiane jest skierowanie na wykonanie zabiegu 
sterylizacji lub kastracji . 

5. W/w zabiegi będą wykonywane na podstawie odrębnej umowy przez Lecznicę Weterynaryjną G. 
Wroński & Lek. Z. Pawliński ul. Getta 7,32-005 Niepołomice 

§ 10.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez Lecznicę Weterynaryjną  ul. Bohaterów Getta 7 ,  32-005 Niepołomice. 

§ 11.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Zwierzęta gospodarskie z terenu gminy Kłaj będą kierowane do gospodarstwa rolnego położonego 
w Łężkowicach 19, każdorazowo po wystąpienia konieczności umieszczenia zwierzęcia w tym 
gospodarstwie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1327



§ 12.  

Finansowanie programu. 

Rada Gminy Kłaj uchwalając coroczny budżet, zapewnia, według zapotrzebowania, środki finansowe na 
realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz  opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

Środki finansowe na realizację zadań w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w 2025r. zostały zabezpieczone w wysokości  78.500 zł. 

L.p Wysokość środków Przeznaczenie środków 
1. 60 000,00 Schronisko dla bezdomnych zwierząt, w tym sterylizacja i kastracja psów 

w schronisku 
2. 500,00 Zakup karmy dla kotów wolnożyjących  
3. 17 000,00 Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym sterylizacja lub kastracja, 

całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt oraz pomoc w innych nieprzewidzianych sytuacjach z 
udziałem zwierząt wymagających interwencji weterynaryjnej, usypianie 

ślepych miotów psów i kotów bezdomnych  
4. 1000,00 Pasza dla odebranych zwierząt gospodarskich oraz koszty pielęgnacji 

zwierząt 
Ogółem; 78 500,00  

W trakcie roku budżetowego kwoty wydatków na poszczególne zadania mogą ulec zwiększeniu lub 
zmniejszeniu w zależności od aktualnych potrzeb. Zmiany mogą być dokonywane wyłącznie za zgodą 
Wójta Gminy Kłaj. 

   

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1327


	UCHWAŁA NR XI/90/2025 RADY GMINY KŁAJ z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAMOPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2025.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1


		2025-03-06T13:44:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




